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Gå på bio och tänk sedan på Skanstorget 
Insändare av Jöran Bellman i Göteborgsposten 2023-01-03 
 
Skanstorget är i sig en betydelsefull plats. Torget tydliggör mötet mellan tre stadsdelar av 
olika ålder, nämligen Haga, Kommendantsängen och Annedal, och är därmed en länk i 
stadens bebyggelseutveckling. Tillsammans med Skansen Kronan och Skansberget utgör 
torget en helt unik Göteborgsmiljö. Torget är i dag nedskräpat av parkerade bilar men skulle 
med enkla medel kunna rustas upp och bli en naturlig central plats för kringliggande 
stadsdelar. 
 
Trots att allt talade emot har kommunen i rådande förtätningsiver velat pröva att bebygga 
torget. En arkitekttävling har genomförts och ett vinnande förslag har utsetts. Förslaget 
utraderar i stort sett alla kulturhistoriska värden. Detta förslag sade länsstyrelsen nej till. 
Därmed kunde stadsbyggnadskontoret med byggnadsnämndens goda minne ha lagt ner 
planarbetet. Men så blev det inte. I en artikel i GP (27/12) berättar stadsbyggnadsdirektören 
att man jobbar på ett förslag som visserligen ”skadar” riksintresset men som inte innebär 
”betydande skada”. 
 
Man blir missmodig. Var finns Göteborgskänslan? Stadsbyggnad värd namnet behöver också 
känsla. Och säkert finns den där, även om den är svår att upptäcka. 
 
Därför ett udda förslag till stadsbyggnadsdirektören och byggnadsnämndens ledamöter: Gå på 
bio! Gå på bio Capitol och se en bra film! Hjärnan rensas och känslorna ges spelrum. 
Efter filmen kommer ni ut från biografen i det begynnande skymningsljuset. Ni stannar till på 
trottoaren och blickar upp mot Skansen Kronan. Står där en stund och reflekterar. Ställer 
frågor till er själva. Är inte detta magiskt? Är inte detta något vi måste behålla och göra något 
riktigt fint av? För alla göteborgare! 
 
Jöran Bellman 
 
 

Vi vill framhäva magin som finns med 
Skanstorget 
Replik av Henrik Kant i Göteborgsposten 2023-01-05 på tidigare insändare 
 
Jag rör mig förbi Skanstorget nästan varje dag och upplever den storslagna vyn av Skansen 
Kronan och mötet mellan stadsdelar med olika byggnadsstil och skala. Men jag nedslås också 
av vyn över ett hav av parkerade bilar och en mindre gräsplätt man får kryssa fram till. Så 
även om magi kan uppstå på platsen skulle den också behöva bli mer omhändertagen. 
Länsstyrelsen beslutade 2021 om negativt planeringsbesked avseende det vinnande förslaget i 
dåvarande fastighetsnämndens markanvisningstävling. Vi har ett uppdrag från den politiska 
nämnden att arbeta vidare med detaljplanen. Det som arbetas fram för prövning nu är en 
mindre omfattande bebyggelse med mindre fotavtryck, jämfört med tävlingsförslaget, vilket 
precis som du skriver inte få ge påtaglig skada på riksintresset för kulturmiljövård. Från och 
med årsskiftet är det stadsbyggnadsnämnden som är uppdragsgivare. 
 



Planprocessen är en demokratisk process där det är möjligt att tycka till i samråd och 
granskning innan planen antas. Att vi inte ska ha kvar dagens situation på Skanstorget kan vi 
kanske vara överens om. Det finns starka begränsningar för vad som är möjligt att göra på 
platsen och magin måste förstås fortfarande kunna upplevas, helst av ännu fler göteborgare. 
 
Henrik Kant 
Stadsbyggnadsdirektör 
 
 

En omistlig del av stadens hjärta  
Replik av Johannes Hulter i Göteborgsposten 2023-01-05 på tidigare insändare 
 
Jöran Bellman, du har helt rätt i att stadsmiljön runt Skanstorget är magisk. Här möter Hagas 
småskaliga trähus Kommendantsängens täta kvartersstad med alla dess spännande 
verksamheter, nya och gamla sida vid sida. Viktiga kulturnoder som Capitol och Atalante 
trängs med restauranger, caféer och hantverkare. Och högst upp så tronar Skansen Kronan 
som vakat över generationer av göteborgare.  
 
Allt detta ska vi självklart värna, det är en omistlig del av Göteborgs själ och hjärta. Men 
precis som du är inne på så borde parkeringsplatsen få en bättre användning.  
 
Här borde det finnas fler vackra fasader att beundra, fler öppna bottenvåningar med lokaler 
för konst, kultur och stadsliv och mer plats för barnen att springa runt och leka på utan att 
oroa sig för biltrafiken. Och självklart ska Kronan fortsätta vara kronan på verket och synas 
från gatunivå.  
 
Jag håller alltså med dig, Jöran, och jag tror egentligen vi tycker ganska lika men det finns 
förstås mycket mer att säga. Jag fortsätter gärna samtalet över en kopp kaffe. Hör av dig om 
du är intresserad!  
 
Johannes Hulter (S)  
Kommunalråd med ansvar för stadsbyggnadsfrågor 

 

Marknadsdag 1914 
på Skanstorget 


